

Nr 31.

Av herr **Wohlin m. fl.**, om *höjning av tullen å kaffe*.

Chefen för finansdepartementet meddelar i statsverkspropositionen, att kassafonden, som tidigare per 30 juni 1932 beräknats komma att uppgå till omkring 44 miljoner kronor, numera kan förväntas komma att nedgå med ytterligare ett par tiotal miljoner kronor. Den av departementschefen för budgetåret 1932/33 beräknade budgetbristen uppgår till i runt tal 74 miljoner. Åtgärder äro av nöden redan för att stärka budgeten för löpande räkenskapsår. Vad nästkommande budgetår angår vilja vi, utan att ingå på departementschefens program för budgetbristens täckande, erinra om den nära till hands liggande skattekälla, som ligger i tullen å kaffe. Departementschefen förklarar sig ämna föreslå höjning av vissa tullar på »lyxbetonade samt mera eller mindre umbärliga varor». Vi veta icke om även en tullförhöjning å kaffe härvid avses och, därest detta skulle vara fallet, veta vi lika litet om denna förhöjnings storlek. Det synes oss vid sådant förhållande vara av behovet påkallat att genom motion bringa denna fråga under bevillningsutskottets och riksdagens prövning.

Under erinran om att kaffetullen för icke många år sedan utgick med 50 öre per kg men nu allenast är 30 öre per kg, anse vi en fördubbling av den nuvarande tullsatsen väl försvarlig och av tidsomständigheterna påkallad. I händelse av en tullförhöjning synes oss efterbeskattning av kaffe, i huvudsaklig överensstämmelse med principerna i kungl. förordningen den 20 maj 1922, böra äga rum. Förslag härom torde böra framläggas av bevillningsutskottet.

Vi få alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 fogade tulltaxa skall, från och med den dag Kungl. Maj:t bestämmer, hava följande ändrade lydelse, nämligen:

Bihang till riksdagens protokoll 1932. 3 saml. 11 häft. (Nr 31—33.)

Statistiskt nr	Kaffe	Tull för 100 kg kronor	Redovis- nings- grund	Tull- taxe- nr
153	Orostat T	60	kg/kr.	73
154	Rostat, kaffesurrogat med tillsats av kaffe härunder inbegripet T	78	kg/kr.	74

Stockholm den 19 januari 1932.

Nils Wohlin.

Carl Bengtsson.

J. B. Johansson.